
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JAPORÃ 

CNPJ: 75.905.342/0001-28 
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA. S/N - CENTRO - CEP: 79.985-000 

  

JÁPO 
Construindo Um Novo Tempo 1Vf 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 005/2019 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados o seguinte 
resultado: 
PROCESSO N°: 005/2019 
MODALIDADE: PREGÃO N°002/2019 
OBJETO: Aquisição de KITS DE MATERIAL ESCOLAR para alunos da Rede Municipal de Ensino do 
Município de Japorã/MS, conforme quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. 
Vencedor(es): DEUSDETE HENRIQUE DIAS ME. 

Valor Global da Licitação: R$ 111.229,96 (Cento e onze mil, duzentos e vinte e nove reais e noventa e seis 
centavos). 

Japorã/MS, 20 de fevereiro de 2019. 

ERLEIDE EREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 005/2019 apresentado, HOMOLOGO resultado do 
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

Japorã/MS, 20 de fevereiro de 2019. 

W. 

VANÜYB1SPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL 

Edição n.°  23!22'  

Data:  O /O)  /2019 Folha(s): 	 



Mato Grosso do Sul, 06 de Março de 2019 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato 	 ANO XIN°2302 

Valor Global da Licitação: R$ 49.488,50 (Quarenta e nove mil 
quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos). 

JaporãlMS, 14 de fevereiro de 2019. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 004/2019 
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

JaporãlMS, 14 de fevereiro de 2019. 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identificador: 87F4ODCD 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N"01612019  
Processo n°004/2019 
Pregão n°001/2019 
Partes: MUNICÍPIO DE JAPORÃ'MS E A EMPRESA F.C. 
SOBRAL ARTIGOS DO VESTUÁRIO - ME. 
Objeto: Aquisição de Camisetas que serão utilizadas como Uniforme 
Escolar pelos alunos matriculados na Rede Municipal de Educação no 
ano letivo de 2019 do Município de JaporãiMS, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência, por um período de 
06 (seis) meses. 
Dotação Orçamentária: 
12.361.0020.2-012 - Gestão das Atividades da Secretaria de 
Educação. 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
Valor: R$ 49.488,50 (Quarenta e nove mil quatrocentos e oitenta e 
oito reais e cinquenta centavos) 
Vigência: 14/02/2019 a 14/08/2019 
Data da Assinatura: 14/02/2019 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 
Assinam: VANDERLEV BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e 
FABIANO CANDIDO SOBRAL, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código ldentificador:FD397375 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 017/2019  
Processo n°008/2019 
Dispensa n° 001/2019 
Partes: O MUNICIPIO DE JAPORÃ/MS E A SENHORA ENELITA 
VOGEL 
Objeto: Locação de Imóvel situado à Rua Cuiabá, n° 132, Centro, na 
cidade de Japorã/MS, para Instalação do Depósito de Materiais em 
atendimento ás necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração, livre de ônus ou quaisquer dívidas. 
Dotação Orçamentária: 
04.122.0009.2048.0000 - Gestão das Atividades da Secretaria de 
Planej. Desenv. Econ. e Turismo 3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Física 
Valor: R$ 5.760,00 (Cinco mil setecentos e sessenta reais) 
Vigência: 15/02/2019 a 15/02/2020 
Data da Assinatura: 15/02/2019 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 
Assinam: VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA, pela contratante e 
ENELITA VOGEL, pela contratada. 

Publicado por: 
/ 	c Tatiana Bueno de Oliveira 
Códdentificador:3DFC73A5 

AVISO DE RELTrIO DE LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 
005/2019 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Japorà/MS, através da Pregoeira Oficial, 
torna público aos interessados o seguinte resultado: 
PROCESSO N°: 005/2019 
MODALIDADE: PREGÃO N°002/2019 
OBJETO: Aquisição de KITS DE MATERIAL ESCOLAR para 
alunos da Rede Municipal de Ensino do Município de JaporàlMS, 
conforme quantidades e especificações constantes no Termo de 
Referência. 
Vencedor(es): DEUSDETE HENRIQUE DIAS ME. 

Valor Global da Licitação: R$ 111.229,96 (Cento e onze mil, 
duzentos e vinte e nove reais e noventa e seis centavos). 

JaporãlMS, 20 de fevereiro de 2019. 

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO 
Pregoeira Oficial 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 005/2019 
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em 
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira. 

JaporâiMS, 20 de fevereiro de 2019. 

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código Identiflcador:34100F81) 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N°018/2019 
Processo n° 005/2019 
Pregão n°002/2019 
Partes: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
JAP0RÀIMS E A EMPRESA DEUSDETE HENRIQUE DIAS ME. 
Objeto: Aquisição de KITS DE MATERIAL ESCOLAR para alunos 
da Rede Municipal de Ensino do Município de Japorã!MS, conforme 
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. 
Dotação Orçamentária: 
12.361.0020.2-024 - Manutenção do FUNDEB 40% 
FUDAMENTAL 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
Valor: R$ 111.229,96 (Cento e onze mil, duzentos e vinte e nove reais 
e noventa e seis centavos). 
Vigência: 20/02/2019 a 20/08/2019 
Data da Assinatura: 20/02/2019 
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002 
Assinem NIVALDO DIAS LIMA, pela contratante e MARCOS 
ROGÉRIO MOREIRA DIAS, pela contratada. 

Publicado por: 
Tatiana Bueno de Oliveira 

Código ldentificador:AC2 1 CF24 

LICITAÇÃO 
EXTRATO TERMO DE CONTRATO 

8 www.diariornunicipal.com.br/assomasul  


